令和 6 年 10 月８日
関係各位 様

群馬県利根発電事務所

白沢発電所工事に係る薗原ダム水位低下による河川の濁り発生の恐れについて

日頃より群馬県企業局の電気事業につきまして、ご理解、ご協力をいただき、心より感謝申し上
げます。

昨年度より実施している沼田市白沢町尾合地内の白沢発電所リニューアル事業の一環として実
施する片品川取水口の関連工事に伴い、下記の期間において、薗原ダムの水位が通常のダム水位の
運用幅を下回る水位となる予定です。それに伴い、下流河川に濁りが発生する恐れがありますので
お知らせします。

記

１ 河川に濁りが発生する恐れのある期間

（薗原ダムの水位が通常のダム水位の運用幅を下回る水位となる期間）

〇令和 6 年 10 月中旬～令和７年 3 月下旬

２ 河川に濁りが発生する恐れのある河川区間

〇薗原ダム～吾妻川合流地点

３ 問い合わせ先

群馬県企業局
利根発電事務所 建設係

TEL : 0278-22-5703  FAX : 0278-24-0709
以上

利
根
川

濁りが発生する恐れがある区間

	濁りの通知.docx